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Wykonawcy ubiegajacy sie
0 udzielenie zamdwienia

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pod nazwg: Dostawa
wielozadaniowego statku ratowniczego dla Morskiej Stuzby Poszukiwania i Ratownictwa, ogtoszenie
o zaméwieniu opublikowane w DUUE pod nr 2019/S 128-312399, znak postepowania:
NZ-ER/II/PN/03/19.

Odpowiedzi na pytania: cz. 7

Morska Stuzba Poszukiwania i Ratownictwa, dziatajac jako Zamawiajacy informuje, iz w niniejszym
postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego wptynety od Wykonawcow zapytania, ktdre wraz
z odpowiedziami zamieszczono ponizej (kursywq oznaczono fragmenty zapiséw OT, ktérych dotyczg
pytania).

a. ,Prowadzenia dziatari ratowniczych w warunkach skazenia wody i atmosfery”

Pytanie nr 1:
Co jest rozumiane, jako skazenie wody i atmosfery, o jakich substancjach méwimy wg IMDG Code?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Na etapie projektowania projektant musi uzgodni¢ z Klasa listy substancji dopuszczonych badz
wyfgczonych z Klasa. Zamawiajacy oczekuje parametrow nie mniejszych w tym zakresie niz statki
chemical recovery eksploatowane na obszarze akwenu Morza Baftyckiego. Wyjasniajgc dalej, intencjg
Zamawiajgcego jest posiadanie zdolnhosci wykrywania skazen dla wszystkich klas IMDG Code oraz
zdolnos¢ do prowadzenia dziatari z wytaczeniem Klasy 7 (materiaty radioaktywne).

LDotyezy Opis Ogélny Pkt 4.2. /4.2 ¢*

Pytanie nr 2:

Statek przy zanurzeniu projektowym moze nie by¢ zatadowany zgodnie z zapisem - byé moze
potrzebne bedzie balastowanie zbiornikéw, aby uzyskaé odpowiednie zanurzenie. Proponowane
jest usuniecie zapisu dotyczacego stanu zatadowania (pozostawienie tego w gestii stoczni
i projektanta).

CdpowiedZ Zamawiajgcego:

W Opisie Technicznym przedstawione sg oczekiwania minimalne Zamawiajgcego. W celu
zabezpieczenia statecznosci i bezpieczenstwa oczywiscie zbiorniki balastowe nalezy napetni¢ w sposéb
wynikajgcych z obliczen i kwestia ta pozostaje do decyzji stoczni i projektantdw.
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~Dotyczy WyposaZzenie Pokiadowe Pkt 02.9 / 4 b”

Pytanie nr 3:
Jaka maksymalna sita reakcji lub $rednica i dtugos¢ odbijaczy STS?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Do zaproponowania przez Wykonawce (Projektanta), zgodnie z przepisami Klasy, z uwzglednieniem
funkcji statku, oraz zgodnie z OT i dobra praktyks stoczniowa.

,Gazoszczelnos¢:”

Pytanie nr 4:

Prosimy, aby Zamawiajgcy wyjasnif intencje zapiséw i okreslit precyzyjnie, jaki zakres pomieszczen
ma by¢ objety tzw. Cytadels.

Wg zapisu 03. Pomieszczenia na Statku / 03.1 Wymagania Ogélne:

Petna hermetyzacja sitowni (czy zwanej w opisie maszynowni) raczej nie wchodzi w rachube ze
wzgledu na wydatek powietrza wymagany do pracy sitowni. Prosimy o wyjasnienie lub
potwierdzenie, ze chodzi tylko o posterunki i stacje dowodzenia takiej jak ECR czy SWBD room, a nie
cata sitownie wraz z pomieszczeniem pednikéw azymutalnych?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zakres Cytadeli zostat okreslony w pkt. 03.1.a na str. 30 OT. Zamawiajgcy wymaga petnej hermetyzacji
sitowni.

~Dotyczy Pomieszczenia Na Statku Pkt 03.3 /2.21”

Pytanie nr 5:

Dla jednostek pracujacych nie zaleca sie szerokosci toéiek wiekszej niz 800 mm ze wzgledu na
dyskomfort podczas pracy na fali. Proponujemy stosowanie tézek o szerokosci 800 mm dla
wszystkich cztonkéw zatogi.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgc pozostaje przy zapisach okreslonych w OT.

»Dotyczy 04. Sitownia Statku 04.2/7 ,,CENTRALNA JEDNOSTKA DO ZASILANIA ODBIOROW”

Pytanie nr 6:
Czego dotyczy ten ustep? Czy mdwimy tu o gidwnych zespotach pradotwérczych? Czy chodzi
o ogolne zapisy dotyczace Sitowni uktadu Diesel-Electric?

Odpowiedi Zamawiajgcego:
Zapisy dotyczg sitowni ukfadu diesel-elektrycznego.

~Dotyczy 05 Systemy i rurociggi 05.3/1.2.1.a”
Pytanienr 7:

Jaka jest intencja i stosowanie chtodnic ptytowych centralnego systemu skoro chtodzenie ma by¢
oparte o box coolery (niezaleine dla agregatdéw oraz do systeméw pomeocniczych)?
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OdpowiedZ Zamawiajacy:

Centralny uktad chtodzenia to uktad, ktéry zapewnia chtodzenie wszystkich urzadzen poza agregatami
pradotwdrczymi, ktére majg dedykowane box-coolery. Zastosowanie chtodnic ptytowych zostato
opisane w OT.

»Dotyczy 05 Systemy i rurociggi 05.3/ 1.3 System Paliwa”

Pytanie nr 8:
Skoro stosujemy paliwo lekkie czy zamawiajgcy moze rozwaiyé zastosowanie doktadniejszych
filtrow (np. CIC) zamiast stosowania wiréwek paliwa?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy wymaga wirdowek paliwa.

LDotyezy 05 Systemy i rurociggi 05.3/ 1.4 System Oleju Smarnego”

Pytanie nr 9:

Przy nowoczesnej konstrukeji silnikéw agregatowych nie powinno stosowac sie regeneracji oleju
smarnego, typowym rozwigzaniem jest wymiana oleju, — co za tym zastosowania zbiornikéw oleju
zapasowego i zuzytego wraz z pompkami transferowymi umozliwiajgcymi wymiane tego oleju. Czy
Zamawiajacy zgodzi sig¢ na rozwigzanie bez uzycia systemu wiréwek oleju?

Odpowiedi Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie bedzie wymagat wiréwek oleju w przypadku, gdy wymagania producentéw
agregatow nie dopuszczajg takich rozwigzan.

yDotyczy 05 Systemy i rureciqgi 05.3/3”

Pytanie nr 10:
Zgodnie z poprzednimi ustepami dotyczacymi Kotta opalanego paliwem uzywanym réwniez do
zasilania agregatéw gtownych, jaka jest intencja tego zapisu?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Czynnikiem ma by¢ termo-olej. Zamawiajacy wymaga przedstawienia propozycji przez Wykonawce.
Zamawiajacy dokona korekty zapiséw w Zataczniku nr 1 do SIWZ zgodnie z trescig poniiej:

Zmiana tytutu na: ,SYSTEM OLEJU GRZEWCZEGO” wykreslamy stowa ,,ZASILAJACEGO KOTtA”

»Instalacje gasnicze:”

Pytanie nr 11:
Dlaczego dla stacji bunkrowania miataby by¢ zastosowana stata instalacja proszkowa? Nie ma takich

wymagan, co do stacji na paliwo konwencjonalne. Czy Zamawiajacy moze odstgpi¢ od tego
wymagania?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Dodatkowy wymodg Zamawiajgcego wynika ze specyfiki statku i odmiennego, réinorodnego
stosowania stacji, niepolegajgcego wytgcznie na przyjmowaniu paliwa.
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Pytanie nr 12:

Pompy pozarowe - jaka byla intencja zapisu — czy méwimy tu o motopompie?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zgodnie z OT. Pompy majg miec niezaleiny naped elektryczny.

Pytanie nr 13:

Rozdzielnica Gtéwna — zamawiajgcy narzuca architekture okretu wymagajac potozenia rozdzielnicy
na pokfadzie gtéwnym. Prosimy o zmiane zapisu na taki, ktéry nie ogranicza rozplanowania
przestrzennego jednostki — dozwalajac potozenie rozdzielnicy w miejscu najbardziej korzystnym ze
wzgledéw funkcjonalnych a dopuszczanych przez klase.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokona korekty zapisow w Zafgczniku nr 1 do SIWZ poprzez usunigcie zapisu
w pkt. 06.10.a.

Pytanie nr 14:
Panel Tow Con to nazwa wtasna dla systemu RRM - nalezy to zmienié na panel obstugi windy.

QdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy dokona korekty zapisdw w Zatgczniku nr 1 do SIWZ poprzez usunigcie wyrazenia , Tow
Con” i pozostawienie wyrazenia ,panelu obstugi windy”.

,Zdaolne sterowanie zaworami:”

Pytanie nr 15:
Nalezy usungé ITP — oraz poprawié na zeza. — Wszelkie systemy sterowane powinny by¢ wymienione

w sposéb definitywny.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Systemy w trudno dostgpnych miejscach majg by¢ zdalnie sterowane. ,ltp.” Oznacza, ze poza
wymienionymi enumeratywnie chodzi o pozostate systemy umozliwiajace przyjazne i bezpieczne
operowanie statkiem, m.in. hydrauliczny, sprezonego powietrza, anty-przechylowy, zatadowania
zbiornikéw ,recovery”.

Pytanie nr 16:

Zapisy tego punktu s3 niejasne — system PMS stuzy do zarzadzania energia elektryczng (elektrownia)
i jej odbiorami, natomiast zastosowanie tego systemu do zarzadzania energia cieplng jest raczej
niestosowanym rozwigzaniem. W catym dokumencie opisu technicznego natomiast skrot PMS jest
uzyty wiele razy w réznych znaczeniach, co budzi konfuzje.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W tym przypadku chodzi o zarzadzanie energig cieplng odpadowsg, czyli cieptem powstatym w wyniku
pracy urzadzen. Zamawiajgcy uzyt sformutowania w OT ,poiadane”, co nie oznacza ,konieczne”. PMS
jakkolwiek uzyty w dwéch znaczeniach zostat dla kaidego z tych znaczer wyrainie okreslony i nie
powinien budzié¢ watpliwoéci. Zamawiajgcy nie bedzie stwarzat przeszkdd, jesli w opisie technicznym
przygotowanym przez wykonawce pojawig sig rézne zapisy.
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,Zwalczanie zagrozeri Chemicznych innych niz olej:”

Pytanie nr 17:
Punkt jest bardzo pojemny — nie ma na chwile obecng mozliwosci zaprojektowania odpowiednich
rozwigzarn nie definiujac rodzaju HNS oraz dokfadnej definicji systeméw zwalczania.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajacy odwotuje do szczegétowych zapiséw OT w cz. 7. Zwalczanie zanieczyszczer chemicznych
innych niz olej nie wymaga dodatkowego wyposazenia poza wymienionym w Opisie Technicznym.

Pytanie nr 18:

Zamawiajacy w odpowiedzi na pytania zadeklarowat, ze wyjasni notacje klasy — tj. kwestig
mozliwoséci uzyskania notacji Chemical Recovery Vessel wg DNV-GL. Jest to jeden z kluczowych
elementdw stad zapytanie, kiedy mozna spodziewac si¢ korekty notacji klasy (z naszych informacji
uzyskanych od DNV-GL - taka klasa nie jest dostepna).

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
00.2 Punkt 1 a —Klasa statku

Zamawiajacy otrzymat odpowied: od DNV GL, na podstawie ktdrej dokona zmiany zapisu w Opisie
technicznym statku — zatacznik nr 1 do SIWZ, w Rozdziale 00.2. Zasady i przepisy, w pkt. 1. Klasa statku,
ppkt. c. Oznaczenie Klasy. Nowy zapis oznaczenia klasy przedstawiony jest ponizej:

a. Oznaczenie Klasy
*KM SPECIAL PURPOSE/TUG/FIRE FIGHTING 2/CHEMICAL/OIL RECOVERY VESSEL L3 AUT ECO SEA ECO
AIR ECO BWM ECO REC

*PRM

d. Usunieto

e. Funkcjonalno$é okreslona oznaczeniem Klasy
DP1 — bez notacji klasowej

f. Powyiszy zapis oznaczenia Klasy sformutowany zostat w oparciu o przepisy Polskiego Rejestru
Statkéw i oznacza, ze Zamawiajacy wymagac bedzie zapisu wyszczegdlnionego w ppkt. a lub
réwnowaznego oznaczenia klasy.
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